
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2018/13816]
13 SEPTEMBER 2018. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de

datum van inwerkingtreding van artikel 6 van het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 25 januari 2018 betref-
fende het instellen van een lage-emissiezone

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast
met Financiën en Begroting,

Gelet op het Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheer-
sing, artikel 3.2.16, § 5;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
25 januari 2018 betreffende het instellen van een lage-emissiezone,
artikel 21;

Gelet op de bij toepassing van artikel 3 van de ordonnantie van
29 maart 2012 houdende de integratie van de genderdimensie in de
beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest uitgevoerde
gendertest;

Gelet op de krachtens artikel 4, § 3, van de ordonnantie van
8 december 2016 betreffende de integratie van de handicapdimensie in
de beleidslijnen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest uitgevoerde
handistreamingtest en gelet op het feit dat dit besluit op deze dimensie
geen impact heeft;

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de
omstandigheid dat vanaf 1 oktober 2018 boetes kunnen worden
opgelegd aan bestuurders van “verboden” voertuigen die circuleren op
het grondgebied van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest in het kader
van de LEZ. De bestuurders van zulke voertuigen, die uitzonderlijk het
grondgebied van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest moeten betreden,
kunnen vanaf 1 oktober a.s. een dagpass aankopen om voormelde
boetes te vermijden. Artikel 21 van het besluit van 25 januari 2018 van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering betreffende het instellen van een
lage-emissiezone stelt dat artikel 6, dat betrekking heeft op de dagpas,
in werking treedt op een door de Minister te bepalen datum. Het
ministerieel besluit dat deze datum vastlegt moet dus reeds onderte-
kend en gepubliceerd zijn vóór 1 oktober 2018;

Gelet op het advies nr. 64.210/1/V van de Raad van State, gegeven
op 10 september 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 3°
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 6 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 25 januari 2018 betreffende het instellen van een
lage-emissiezone, inzake de LEZ-dagpas treedt in werking op 1 okto-
ber 2018.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 30 september 2018.

Brussel, 13 september 2018.

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
Financiën, Begroting, Externe Betrekkingen en Ontwikkelingssamen-
werking,

G. VANHENGEL

73112 BELGISCH STAATSBLAD — 20.09.2018 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-
09

-2
01
8


